
Rio Grande do Norte , 11 de Outubro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1367 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    24 

ANEXO II  
  
DÉBITO  

UG PROGRAMA  PROJETO ATIVIDADE  DESPESA VALOR  

02.009.04.122.0017.2039 
Manutenção da Secretaria 
Municipal da Juventude, Esporte e 
Lazer. 

3390-39 5.000,00 

TOTAL  5.000,00 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 10 de Outubro de 
2016. 
  
LUIZ BENES LEOCÁDIO DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 
  
JOSÉ LAUREANO ALVES 
Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer 
 

Publicado por: 
Allan Kardeck da Silva Costa 

Código Identificador:28E9513A 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 111/2016 – GP 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
LAJES/RN, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal, e considerando o Parecer da 
Procuradoria Geral do Municipio, Processo nº 2437/2014; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - RATIFICAR a Portaria nº 051/2014, que incorpora 3/5 da 
FG III ao servidor SERGIO BENÍCIO DE MELO SILVA, 
matrícula nº 0235, RG 718.980, cargo/função Auxiliar de Eletricista. 
Art. 2º - Fica incorporado aos vencimentos do servidor acima citado é 
de 5/5 da FG II, que passa a vigorar a partir da data da publicação 
desta Portaria. 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
  
Registre.  
Publique-se e  
cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 10 de Outubro de 
2016. 
  
LUIZ BENES LEOCÁDIO DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Allan Kardeck da Silva Costa 

Código Identificador:26B0EE6D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 403/2016 

 
Processo de Despesa nº: 1060450/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 403/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: SAMURAY DE SOUZA 
MESQUITA. Objeto: Contratação de pessoa física para executar 
serviço de chaveiro (copias de chaves e abertura de portas, quando por 
algum motivo a chave da mesma não seja encontrada).; Preço Global: 
R$ 260,00(duzentos e sessenta reais ).  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 22/09/2016  
  
Por: 
 
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:85704855 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 404/2016 

 
Processo de Despesa nº: 1060452/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 404/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCIEL CONSTANTINO DE 
LIMA. Objeto: Contratação de Pessoa Física para aplicação de 
(revestimento) cerâmica em todas as paredes de uma das salas 
(almoxarifado) na sede da secretaria municipal de assistência social.; 
Preço Global: R$ 1.100,00(um mil e cem reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2062 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 10/10/2016  
  
Por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:3A11356D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 405/2016. 

 
Processo de Despesa nº: 1060453/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 405/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: C R A DE HOLANDA - ME. 
Objeto: Confecção de camisas para a campanha do OUTUBRO 
ROSA; Preço Global: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2105 - MANUTENÇÃO DO PMAQ 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 183 - VINCULADOS FNS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 10/10/2016 
  
 
 
 


